
La Rettrice 
 

 

 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTA la Legge 09.05.1989, n. 168 "Istituzione del Ministero dell'Università e della Ricerca scientifica e 
tecnologica", e successive modifiche; 
VISTA la Legge 19.11.1990, n. 341 “Riforma degli ordinamenti didattici universitari”, e successive 
modificazioni; 
VISTO il D.M. 3.11.1999, n.509; 
VISTO Il D.M. 22.10.2004, n. 270; 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario" e successive modifiche; 
VISTO lo Statuto del Politecnico di Milano vigente; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo vigente; 
VISTO il Codice etico e di comportamento del Politecnico di Milano vigente; 
VISTO il Regolamento Master Corsi di Perfezionamento e Formazione Continua universitari del Politecnico 
di Milano emanato con D.R. n. 6485 del 30.05.2024; 
 
  

DECRETA 
 
Sono istituiti e attivati i seguenti Corsi di Formazione Continua per l’anno 2026:  
 
- CONTRATTI PUBBLICI: INQUADRAMENTO GENERALE SULLA DISCIPLINA E FOCUS SULLA FASE DI 

AFFIDAMENTO– id 525 
- INTELLIGENZA ARTIFICIALE NELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE: OPPORTUNITÀ, APPLICAZIONI E 

DISCIPLINA– id 522 
-   CONTRATTI PUBBLICI: FOCUS SUGLI APPALTI DI LAVORI– id 526 
 
 

ART. 1 
CONTRATTI PUBBLICI: INQUADRAMENTO GENERALE SULLA DISCIPLINA E FOCUS SULLA FASE DI   
AFFIDAMENTO – id 525 
 
Presso il Dipartimento DASTU è stato deliberato il corso CONTRATTI PUBBLICI: INQUADRAMENTO 
GENERALE SULLA DISCIPLINA E FOCUS SULLA FASE DI   AFFIDAMENTO. 
 
Ente Erogatore del corso è il Consorzio Poliedra.  
Il Direttore del corso è la Prof.ssa Maria Agostina Cabiddu. Vice Direttore è l’Avv. Michele Rizzo.  
 

Il Corso introduce la disciplina dei contratti pubblici, soffermandosi sugli elementi essenziali della normativa 
europea e della sua attuazione nel Codice dei contratti pubblici italiano (d.lgs. n. 36/2023), ma anche su 
discipline particolari, come quella degli appalti per i progetti del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR). 
 
 



  
 
Il Corso è aperto a Professionisti e laureati con interesse per la materia del corso. 
 
Il costo del corso di € 1.100,00 sarà incassato dal Consorzio Poliedra 
 
Come iscriversi  

Referente del corso Prof.ssa Maria Agostina Cabiddu mariaagostina.cabiddu@polimi.it 

Fabiana Musi - Consorzio POLIEDRA - E-mail: fabiana.musi@polimi.it  
 
                                                                                                                                                                                                       

ART. 2 
INTELLIGENZA ARTIFICIALE NELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE: OPPORTUNITÀ, APPLICAZIONI E 
DISCIPLINA– id 522 
 
Presso il Dipartimento DASTU è stato deliberato il corso INTELLIGENZA ARTIFICIALE NELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE: OPPORTUNITÀ, APPLICAZIONI E DISCIPLINA 
 
Ente Erogatore del corso è il Consorzio Poliedra.  
Il Direttore del corso è la Prof.ssa Maria Agostina Cabiddu. Vice Direttore è l’Avv. Marco Fontana. 
 
Il Corso proposto si pone l’obiettivo di fornire ai partecipanti gli strumenti fondamentali – sia di tipo tecnico 
che di tipo giuridico – per comprendere le caratteristiche dell’intelligenza artificiale e della sua disciplina 
gestionale e giuridica in particolare nel contesto della pubblica amministrazione. Il corso coniuga perciò, con 
un approccio interdisciplinare proprio del contesto del Politecnico di Milano, sia formazione di tipo giuridico 
sia formazione di tipo tecnico-gestionale: entrambi gli elementi sono necessari per rispondere alle sfide 
dell’innovazione e delle grandi trasformazioni tecnologiche che caratterizzano la transizione digitale della 
Pubblica Amministrazione. 
  
Il corso è aperto a Professionisti e laureati con interesse per la materia del corso 
 
Il costo del corso di € 1.100,00 sarà incassato dal Consorzio Poliedra 

 
Come iscriversi  

Referente del corso Prof.ssa Maria Agostina Cabiddu mariaagostina.cabiddu@polimi.it 

Fabiana Musi - Consorzio POLIEDRA - E-mail: fabiana.musi@polimi.it 
 
 

ART. 3 
CONTRATTI PUBBLICI: FOCUS SUGLI APPALTI DI LAVORI – id 526 
 
Presso il Dipartimento DASTU è stato deliberato il corso CONTRATTI PUBBLICI: FOCUS SUGLI APPALTI 
DI LAVORI 
 
Ente Erogatore del corso è il Consorzio Poliedra.  
Il Direttore del corso è la Prof.ssa Maria Agostina Cabiddu. Vice Direttore è l’Avv. Michele Rizzo. 
 
Il corso si concentra specificamente sugli appalti di lavori, offrendo un’analisi approfondita delle varie fasi di 
tale tipologia di contratto, dalla progettazione all’esecuzione 
 
Il corso è aperto a Professionisti e laureati con interesse per la materia del corso 
 
Il costo del corso di € 1.100,00 sarà incassato dal Consorzio Poliedra 
 
Come iscriversi  

Referente del corso Prof.ssa Maria Agostina Cabiddu mariaagostina.cabiddu@polimi.it 

Fabiana Musi - Consorzio POLIEDRA - E-mail: fabiana.musi@polimi.it 
 


		2025-12-11T12:05:00+0100
	DONATELLA SCIUTO




